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Referat bestyrelsesmøde Midtbyens Dagtilbud – TEAMS 
den 27. maj 2020 

 

Deltagere: 
Ane, forælder Storkereden 
Lajla, forælder Vores Sted 
Gert, forælder Skattekisten 
Mads Peter, forælder VokseVærket 
Sophie, forælder Villekulla 
Charlotte, forælder Småland 
Toke, pædagog Skattekisten 
Camilla, pædagog VokseVærket 
Martin, pædagog Storkereden 
Karin, dagtilbudsleder 
 
Afbud 
Karina, forælder Ny Vimmerby 
Kristoffer, forælder Kolbøtten 
Anne Sofie, forælder Nørrestenbro  

 
NYT FRA AFDELINGERNE  
Forældre: 
Ift. Corana-pasning er der bred enighed om, at både børn og medarbejdere klarer 
hverdagen rigtig godt og har fundet gode rutiner. Ros til personalet for stort overskud. 
Der er mange ture ud af huset – børnene er glade og udvikler sig – meget nærvær i de 
små grupper.  
Flere oplever, at aflevering om morgenen og afhentning om eftermiddagen er nemmere nu 
– mere aktivt og nærværende.      
Lidt bekymring for, om der krisen kan medføre et ”sundhedsregime”.  
Et opmærksomhedspunkt. 

Medarbejdere: 
Børnene har det godt og trives. 
Savner forældrekontakt – og at kunne dække og hjælpe kollegerne i hverdagen. 
Vejret har hjulpet ift. at være meget ude og være sammen i små grupper.  
De heftige regnvejrsdage trækker derimod tænder ud – for både børn og voksne. 
Flere afdelinger har haft og har indkøringer af nye børn – og det går stille og roligt. 
Indtastning af mødetider er stadig vigtigt for planlægningen! 
 
Småland 
Er i gang med en nednormering fra 62 til 50 børn (fra 5 til 4 stuer). 
Nednormeringen skal give mere stabilitet. I længere tid har det været svært at få 
vuggestuebørn nok, hvilket påvirker økonomien meget. 
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VokseVærket 
Har været ramt af rotter på legepladsen, så børnehavebørnene har i en periode været 
genhuset i en institution i Risskov. Det har fungeret fint – børnene er nu tilbage, og 
rotterne er væk! 
Pæd. leder Annette er pt. sygemeldt på ubestemt tid. Personalet løser opgaverne sammen 
med Karin, dagtilbudsleder og Anne, som har været midlertidig vikar.  
 
Overgange 
Enkelte vuggestueforældre savner mere info ved børnehavestart – gerne i samme omfang 
som ved vuggestuestart  
 

Nyt fra dagtilbuddet v/Karin 

Fra afdelingerne  
Ifølge MED (medarbejderudvalg) og lederteamet har Corona-hverdagen fundet sit leje.  
Børnene klarer de nye strukturer rigtig godt. God trivsel og gode dage med mange ture og 
masser af aktiviteter. 
Personalet savner generelt at kunne være sammen fysisk – give sparring og være i dialog, 
uden at skulle planlægge det. Pausestunden sammen mangles. 
Når vi skal evaluere Coronakrisen, vil vi kigge på nogle af de gode ting, vi har oplevet: 
Normeringer, små grupper, rengøring, hygiejne mv.  

 
Retningslinjer ift. Corona fortsætter 
Selvom samfundet åbner mere og mere (op), skal dagtilbuddene stadig følge de 
retningslinjer og restriktioner, vi har gjort fra starten. Vi er som arbejdsplads pålagt 
retningslinjer, som vi skal følge – uanset hvordan verden opfører sig uden for institutionen.   
Grunden er primært, at SMITTESPORING nu er en stor del af strategien, og vi er i en 
sektor, hvor mange mennesker arbejder tæt sammen – og vi skal kunne afdække 
(dokumentere), hvem der har været sammen med hvem i afdelingerne, hvis en 
medarbejder eller et barn testes positiv for CoVid19. Testes én medarbejder eller én barn 
positiv, skal alle, der har været i berøring, sendes hjem.    
Vi vil derfor stadig være i mindre faste grupper hen over sommeren – også i 
feriepasningen.  
 
Sommerferie: Vigtigt, at alle forældre taster ferie hurtigst muligt for uge 28-31, så 
medarbejdernes ferie også kan planlægges. 
I Midtbyens Dagtilbud vil der være fællespasning i uge 29 og 30 i 2-3 afdelinger.  
Det bliver i små grupper, hvor de samme børn og voksne er sammen én uge ad gangen.    

Sygdom 
Ingen i dagtilbuddet er testet positive ift. Corona. 
Sygefraværet er generelt faldet i alle afdelinger – både blandt børn og voksne. 
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Pladssituationen 
Børn/forældre, der har skullet begynde 01.05 eller 01.06 har fået mulighed for at udsætte 
starten til 01.08. 
Det betyder, at det afdelingerne får rigtig mange børn at køre ind den 01.08 og 15.08, hvor 
en fordeling havde været at foretrække.  
Nogen steder er det svært at fylde op med børn – og da Generationernes Hus på Aarhus 
Ø åbner med to børnegrupper til oktober, vil det sandsynligvis være med til at påvirke 
børnetallet.  
 
Økonomi 
Det er vanskeligt at lave et forventet regnskab, da der er mange ubekendte 
coronarelaterede faktorer. ”Coronavikarer”, telte mv. dækkes, så dagtilbuddet forventet at 
ramme et 0, når alt er gjort op.   
 
To lederstillinger er slået op 
Bente, Vores Sted og Henrik, Nørrestenbro har begge valgt at gå på pension fra 01.08.20. 
De to stillinger som pædagogiske ledere er slået op – og ansættelsesudvalg er nedsat, 
med forældre,- medarbejder, - og lederrepræsentanter.  
Del gerne opslagene på diverse sociale medier. 
 
 

Alle ønskes en dejlig sommermåned. 
Afsluttende møde den 25. juni kl. 19. HVIS via TEAMS rykkes mødet til kl. 17 
 
For referat/ 
Hanne H 

 

  


